Iml

Ponferrada

RESUMEN DE LAS LICITACIONES — ANO 2013
Resumen obtenido de los datos de cada una de las licitaciones y de sus ficheros adjuntos del perfil del Contratante de www.ponferrada.org

. . Clase . Precio
Objeto Contrato Proced. Adjud. Contrato Imp. Licit. Adjud. Empresa
COMPLEMENTARIO PAVIMENTACION EN EL MARGEN Nedociado sin
1 1ZQUIERDO DEL VIAL PRINCIPAL (CYLOG) SEGUN g Obra 99.356,45 0 ARCHIVO

PGOUP. Publicidad
VENTA DE ACEITE USADO GENERADO EN PONFERRADA

2 PARA SU POSTERIOR TRATAMEITNO QUE INGLUYE Abierto Servicio 3.500,00 4.400,00 ECOBIER, C.B.
RETIRADA Y TRANSPORTE DEL MISMO

3 TELEASISTENCIA EN EL MUNICIPIO DE PONFERRADA Negociado sin Servicio 50.000,00 1400  CRUZROJAESPANOLAEN
Publicidad LEON
4 GESTION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO EN LA TARJETA Abierto Servicio  191.230,00  78.892,00 PROCONSI, S.L.

CIUDADANA

SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE

5 SOFTWARE IMPLANTADO EN EL CENTRO DE PROCESO DE Negociado sin

Servicio 38.094,19  37.994,00 ASAC COMUNICACIONES,

DATOS DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA Publicidad SL.
s POLIZA DE SEGURA DE FLOTA DE LOS VEHICULOS A Negociado sin Servicio 1850000 1461750 A;(SCSIESXFDQ%N%%:EAFXADLES
MOTOR DE AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA Publicidad =00, olf, SECUROS
KIMI DISTRIBUIDORA
7 PRODUCTO QUIMICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS Gasto Menor  SUMINISTRO  14.000,00 0,00 PRODUCTOS SERVICIOS
PISCINAS MUNICIPALES INDUSTRIALE

MANTENIMIENTO Y CONSERV ACION DE LAS FUENTES . .
8 PUBLICAS DE LA CIUDAD DE PONEERRADA Abierto Servicio 66.000,00 0,00 DESESTIDO

MATERIAL FUNGIBLE PARA EL ANALISIS
9 MICROBIOLOGICO DE LAS AGUAS DE CONSUMO Gasto Menor SUMINISTRO  21.779,99 0,00 MILLIPORE IBERICA, S.A.

(*) los datos identificativos correspondientes a las personas fisicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter
Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



Iml

Ponferrada

10

11

12

13

14
15

16

17

18

19

20

ACTIVIDADES EN EL ROCODROMO MUNICIPAL
PONFERRADA

REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE PARA LA
REALIZACION DEL ANALISIS FISICO QUIMICO DE LAS
AGUAS 2013/2014

CABLEADO CAMION AUTO-ESCALA SERVICIO S.E.L.S.

APROVECHAMIENTO DE CAZA DEL COTO PRIVADO DE
CAZA NUM. 11146 CONSTITUIDO SOBRE EL MONTE DE
UTILIDAD PUBLICA N° 394 TERRENOS COMUNALES Y
FINCAS RUSTICAS PARTICULARES DE OZUELA Y SANTA
LUCIA DE VALDUEZA

TALLERES DE VERANO ANO 2013

CAMARA VISION TERMICA PARA USO DEL SERVICIO DEL
S.E.LS.

TALLERES SOCIO-EDUCATIVOS DE APOYO AL RESPIRO
FAMILAIRA PARA MENORES DEPENDIENTES

MEJORA, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE
JARDINES, ESPACIOS VERDES Y ARBOLADO VIARIO DEL
MUNICIPIO

CAMPAMENTO VERANO CIMA 2013

CINTA TRANSPORTADORA DE ESQUIADORES PARA LA
ESTACION DE MONTANA DEL MORREDERO

GESTION BAR DE LAS PISCINAS DE VERANO DE FLORES
DEL SIL

Negociado sin
Publicidad

Gasto Menor

Gasto Menor

Negociado sin
Publicidad

Abierto

Gasto Menor

Abierto

Negociado sin
Publicidad

Abierto

Abierto

Servicio

Suministro

Suministro

Servicio

Suministro

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

19.000,00

21.779,99

9.643,70

4.104,00

21.000,00
11.858,00

27.000,00

1.214.100,87

29.000,00

165.000,00

1.936,00

0,00

0,00

9.643,70

4.967,05

20.579,90
11.858,00

825,00

0,00

28.896,00

138.697,62

2.299,00

BIERZO NATURA, S.L.

VWR INTERNACIONAL
EUROLAB, S.L.

FLOMEYCA, S.A.

CLUB DEPORTIVO
OZUELA-SANTA LUCIA

BIERZO NATURA, S.L.

SOLUCIONES DE VISION
TERMICA, S.L.

SERVISOC BIERZO, S.L.

RENUNCIA

COLEGIO EDUARDO
PONDAL S.C.G.

CASLI, S.A.

MANTESIL, S.L.U.

(*) los datos identificativos correspondientes a las personas fisicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter

Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



Iml

Ponferrada

GESTION DEL BAR DE LAS PISICNAS DE VERANO DE . -
21 FUENTESNUEVAS Abierto Servicio 1.936,00 2.299,00 MANTESIL, S.L.U.

GESTION BAR DE LAS PISICNAS DE VERANO DE CALLE

22 ANGEL PESTANA

Abierto Servicio 4.235,00 5.082,00 MANTESIL, S.L.U.

REALIZACION DE DOCUMENTACION AUDIOVISUAL
23 SOBRE EL FUNCIONAMIENTO DEL ESPACIO ESCENICO Gasto Menor Servicio 9.999,44 9.999,44
TEATRO BERGIDUM

VIDEOMASTER BIERZO,
S.L.

DESAFECTACION MAQUINARIA DEL SERVICIO DE
REGULACION DE ESPACIOS DE APARCAMIENTO EN LA
24 VIAPUBLICA Y EL SERVICIO DE INMOVILIZACION Y Gasto Menor 5.000,00 5.000,00 DORNIER, S.A.
RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIiA PUBLICA EN EL
MUNICIPIO DE PONFERRAD

PALA RETROEXCAVADORA MIXTA PARA EL SERVICIO DE .
25 BRIGADA DE OBRAS Gasto Menor Servicio 10.587,50 34,48 C.M.T. ALGAR, S.L.

SOPORTE A LA GESTION DE CONTENIDOS DE LA WEB

26 CORPORATIVA DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

Abierto Servicio 14.469,58  14.399,00 ™)

MATERIALES CON DESTINO A LA PLANTACION DE - »
27 PRIMAVERA 2013 Gasto Menor Suministro 21.272,36  21.272,36 ™

Negociado sin

28  ILUMINACION FIESTAS ENCINA 2013 Y NAVIDAD 2013 sgociaco o Servicio 50.820,00  50.699,00 *)
ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN INSTALACIONES . N

29 MUNICIPALES LOTES 1, 2. 3. 4.5, 6, 7 Abierto Servicio 106.247,99 0,00 NUTAMA, S.L.
PELUQUERIA DEL CENTRO DE DIA PARA PERSONAS Negociado sin y

30 MAYORES FLORES DEL SIL Publicidad Servicio 484,00 0,00 RENUNCIA

51 PELUQUERIA CENTRO DE DIA PARA PERSONAS MAYORES Abierto Servicio 184,00 098,25 )

DE EL PLANTIO

(*) los datos identificativos correspondientes a las personas fisicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter
Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



Iml

Ponferrada

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

FISIOTERAPIA EN EL CENTRO DE DIA PARA PERSONAS
MAYORES DE FLORES DEL SIL

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE LAS FUENTES
PUBLICAS DE LA CIUDAD DE PONFERRADA

SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPAS Y JAIMAS DE
LAS ACTIVIDADES DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2013

DISENO, IMPRESION Y DISTRIBUCION DEL PROGRAMA
CULTURAL "PONFERRADA ES.CULTURA"

SERVICIOS AUXILIARES DEL TEATRO MUNICIPAL
BERGIDUM

CONSTRUCCION DE 24 NICHOS BLOQUE A CEMENTERIO
MUNICIPAL DE BARCENA

CONSTRUCCION DE 288 NICHOS BLOQUE Y EN EL
CEMENTRIO MUNICIPAL DE PONFERRADA FASE II

GESTION DE LA CAFETERIA DE LAS PISICNAS
CLIMATIZADAS DE EL TORALIN

MATERIALES CON DESTINO A LA PLANTACION DE OTONO
2013

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE TENIS Y PADEL EN LAS
INSTALACIONES MUNICIPALES

ACTIVIDADES DE PROMOCION DEL ENVEJECIMIENTO
ACTIVO Y SALUDABLE PARA PERSONAS MAYORES EN EL
CENTRO DE DIA "EL PLANTIO" Y "FLORES DEL SIL"

Abierto

Negociado sin
Publicidad

Negociado sin
Publicidad

Negociado sin
Publicidad

Abierto
Gasto Menor

Negociado sin
Publicidad

Abierto
Gasto Menor

Negociado sin
Publicidad

Gasto Menor

Servicio

Servicio

Suministro

Servicio

Servicio

Obra

Obra

Servicio

Suministro

Servicio

Servicio

605,00 606,21
32.999,99  31.460,00
21.780,00  21.366,18
20.000,01  19.118,00

90.750,00 22,87

20.450,61  18.392,00
204.220,25 173.586,60
3.630,00 6.715,50
15.439,00  15.439,00
25.000,00  25.000,00
5.999,99 5.664,33

EMILIO SUAREZ VIDAL-
SARA RODRIGUEZ
ALVAREZ

SISTEMAS Y
AUTOMATISMOS
INDUSTRIALES, S.L.U.

CARPALIA, S.L.

*)
TECSON SONIDO E
ILUMINACION, S.L.
C.M.T.ALGAR, S.L.
E.C.K. BIERZO, S.A.

*)

*)

™)

SERVISOC BIERZO, S.L.

(*) los datos identificativos correspondientes a las personas fisicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter

Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



Iml

Ponferrada

43

44

45

46

47

48

49

50

51

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN
PONFERRADA -ZONA COMPRENDIDA ENTRE AVDA. DE LA
PUEBLA, C/ GOMEZ NUNEZ, AVD. DE LA LIBERTAD Y
PARQUE DE LA CONCORDIA

DUMPER DE SEGUNDA MANO PARA CEMENTERIO

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN
PONFERRADA CENTRO FORMACION PROFESIONAL

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN
PONFERRADA CAMINO EL ESCOBALON

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN
PONFERRADA AVD. PORTUGAL

ADQUISICION UNA FURGONETA PARA EL AREA DE
DEPORTES

REPARACION DE LAS INSTALACIONES DEL SISTEMA DE
CONTROL DE ACCESOS D ELA LOCALIDAD DE
PONFERRADA

PAVIMENTACION DE LA CALLE LA IGLESIA EN
MANZANEDO DE VALDUEZA

MANTENIMIENTO DEL CAMPO DE ATLETISMO Y FUTBOL
DE CESPED NATURAL DEL ESTADIO MUNCIIPAL
COLOMAN TRABADO

Negociado sin
Publicidad

Gasto Menor

Gasto Menor

Gasto Menor

Gasto Menor

Gasto Menor

Gasto Menor

Gasto Menor

Negociado sin
Publicidad

Obra

Suministro

Obra

Obra

Obra

Suministro

Servicio

Obra

Servicio

129.056,62

7.260,00

15.610,46

55.664,31

55.367,66

5.100,00

6.446,18

13.076,65

7.200,00

100.430,00

7.260,00

15.246,00

51.079,51

52.598,70

5.100,00

6.446,18

13.076,65

7.200,00

CYMOTSA

CHAMPYNESA C.B

C.M.T. ALGAR, S.L.

ASFALTOS PAGLOBIER, S.L.

ALDEBI, S.C.L.

TELVENT TRAFICO Y
TRANSPORTE, S.A.

CYMOTSA

™)

(*) los datos identificativos correspondientes a las personas fisicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter

Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



