

RESÚMEN DE LAS LICITACIONES – AÑO 2013

Resumen obtenido de los datos de cada una de las licitaciones y de sus ficheros adjuntos del perfil del Contratante de www.ponferrada.org

	Objeto Contrato	Proced. Adjud.	Clase Contrato	Imp. Licit.	Precio Adjud.	Empresa
1	COMPLEMENTARIO PAVIMENTACION EN EL MARGEN IZQUIERDO DEL VIAL PRINCIPAL (CYLOG) SEGUN P.G.O.U.P.	Negociado sin Publicidad	Obra	99.356,45	0	ARCHIVO
2	VENTA DE ACEITE USADO GENERADO EN PONFERRADA PARA SU POSTERIOR TRATAMEITNO QUE INGLUYE RETIRADA Y TRANSPORTE DEL MISMO	Abierto	Servicio	3.500,00	4.400,00	ECOBIER, C.B.
3	TELEASISTENCIA EN EL MUNICIPIO DE PONFERRADA	Negociado sin Publicidad	Servicio	50.000,00	14,00	CRUZ ROJA ESPAÑOLA EN LEON
4	GESTION, SOPORTE Y MANTENIMIENTO EN LA TARJETA CIUDADANA	Abierto	Servicio	191.230,00	78.892,00	PROCONSI, S.L.
5	SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE IMPLANTADO EN EL CENTRO DE PROCESO DE DATOS DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA	Negociado sin Publicidad	Servicio	38.094,19	37.994,00	ASAC COMUNICACIONES, S.L.
6	POLIZA DE SEGURA DE FLOTA DE LOS VEHICULOS A MOTOR DE AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA	Negociado sin Publicidad	Servicio	18.500,00	14.617,50	AXA SEGUROS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS
7	PRODUCTO QUIMICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS PISCINAS MUNICIPALES	Gasto Menor	SUMINISTRO	14.000,00	0,00	KIMI DISTRIBUIDORA PRODUCTOS SERVICIOS INDUSTRIALE
8	MANTENIMIENTO Y CONSERV ACION DE LAS FUENTES PUBLICAS DE LA CIUDAD DE PONFERRADA	Abierto	Servicio	66.000,00	0,00	DESESTIDO
9	MATERIAL FUNGIBLE PARA EL ANALISIS MICROBIOLOGICO DE LAS AGUAS DE CONSUMO	Gasto Menor	SUMINISTRO	21.779,99	0,00	MILLIPORE IBERICA, S.A.

^(*) los datos identificativos correspondientes a las personas físicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Española de Protección de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



10	ACTIVIDADES EN EL ROCODROMO MUNICIPAL PONFERRADA	Negociado sin Publicidad	Servicio	19.000,00	0,00	BIERZO NATURA, S.L.
11	REACTIVOS Y MATERIAL FUNGIBLE PARA LA REALIZACION DEL ANALISIS FISICO QUIMICO DE LAS AGUAS 2013/2014	Gasto Menor	Suministro	21.779,99	0,00	VWR INTERNACIONAL EUROLAB, S.L.
12	CABLEADO CAMION AUTO-ESCALA SERVICIO S.E.I.S.	Gasto Menor	Suministro	9.643,70	9.643,70	FLOMEYCA, S.A.
13	APROVECHAMIENTO DE CAZA DEL COTO PRIVADO DE CAZA NUM. 11146 CONSTITUIDO SOBRE EL MONTE DE UTILIDAD PUBLICA Nº 394 TERRENOS COMUNALES Y FINCAS RUSTICAS PARTICULARES DE OZUELA Y SANTA LUCIA DE VALDUEZA	Negociado sin Publicidad		4.104,00	4.967,05	CLUB DEPORTIVO OZUELA-SANTA LUCIA
14	TALLERES DE VERANO AÑO 2013	Abierto	Servicio	21.000,00	20.579,90	BIERZO NATURA, S.L.
15	CAMARA VISION TERMICA PARA USO DEL SERVICIO DEL S.E.I.S.	Gasto Menor	Suministro	11.858,00	11.858,00	SOLUCIONES DE VISION TERMICA, S.L.
16	TALLERES SOCIO-EDUCATIVOS DE APOYO AL RESPIRO FAMILAIRA PARA MENORES DEPENDIENTES	Abierto	Servicio	27.000,00	825,00	SERVISOC BIERZO, S.L.
17	MEJORA, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE JARDINES, ESPACIOS VERDES Y ARBOLADO VIARIO DEL MUNICIPIO		Servicio	1.214.100,87	0,00	RENUNCIA
18	CAMPAMENTO VERANO CIMA 2013	Negociado sin Publicidad	Servicio	29.000,00	28.896,00	COLEGIO EDUARDO PONDAL S.C.G.
19	CINTA TRANSPORTADORA DE ESQUIADORES PARA LA ESTACION DE MONTAÑA DEL MORREDERO	Abierto	Servicio	165.000,00	138.697,62	CASLI, S.A.
20	GESTION BAR DE LAS PISCINAS DE VERANO DE FLORES DEL SIL	Abierto	Servicio	1.936,00	2.299,00	MANTESIL, S.L.U.

^(*) los datos identificativos correspondientes a las personas físicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Española de Protección de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



21	GESTION DEL BAR DE LAS PISICNAS DE VERANO DE FUENTESNUEVAS	Abierto	Servicio	1.936,00	2.299,00	MANTESIL, S.L.U.
22	GESTION BAR DE LAS PISICNAS DE VERANO DE CALLE ANGEL PESTAÑA	Abierto	Servicio	4.235,00	5.082,00	MANTESIL, S.L.U.
23	REALIZACION DE DOCUMENTACION AUDIOVISUAL SOBRE EL FUNCIONAMIENTO DEL ESPACIO ESCENICO TEATRO BERGIDUM	Gasto Menor	Servicio	9.999,44	9.999,44	VIDEOMASTER BIERZO, S.L.
24	DESAFECTACIÓN MAQUINARIA DEL SERVICIO DE REGULACIÓN DE ESPACIOS DE APARCAMIENTO EN LA VÍA PUBLICA Y EL SERVICIO DE INMOVILIZACION Y RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VÍA PUBLICA EN EL MUNICIPIO DE PONFERRAD	Gasto Menor		5.000,00	5.000,00	DORNIER, S.A.
25	PALA RETROEXCAVADORA MIXTA PARA EL SERVICIO DE BRIGADA DE OBRAS	Gasto Menor	Servicio	10.587,50	34,48	C.M.T. ALGAR, S.L.
26	SOPORTE A LA GESTION DE CONTENIDOS DE LA WEB CORPORATIVA DEL AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA	Abierto	Servicio	14.469,58	14.399,00	(*)
27	MATERIALES CON DESTINO A LA PLANTACION DE PRIMAVERA 2013	Gasto Menor	Suministro	21.272,36	21.272,36	(*)
28	ILUMINACION FIESTAS ENCINA 2013 Y NAVIDAD 2013	Negociado sin Publicidad	Servicio	50.820,00	50.699,00	(*)
29	ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN INSTALACIONES MUNICIPALES LOTES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7	Abierto	Servicio	106.247,99	0,00	NUTAMA, S.L.
30	PELUQUERIA DEL CENTRO DE DIA PARA PERSONAS MAYORES FLORES DEL SIL	Negociado sin Publicidad	Servicio	484,00	0,00	RENUNCIA
31	PELUQUERIA CENTRO DE DIA PARA PERSONAS MAYORES DE EL PLANTIO	Abierto	Servicio	484,00	998,25	(*)

^(*) los datos identificativos correspondientes a las personas físicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Española de Protección de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



32	FISIOTERAPIA EN EL CENTRO DE DIA PARA PERSONAS MAYORES DE FLORES DEL SIL	Abierto	Servicio	605,00	606,21	EMILIO SUAREZ VIDAL- SARA RODRIGUEZ ALVAREZ
33	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE LAS FUENTES PUBLICAS DE LA CIUDAD DE PONFERRADA	Negociado sin Publicidad	Servicio	32.999,99	31.460,00	SISTEMAS Y AUTOMATISMOS INDUSTRIALES, S.L.U.
34	SUMINISTRO E INSTALACION DE CARPAS Y JAIMAS DE LAS ACTIVIDADES DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2013	Negociado sin Publicidad	Suministro	21.780,00	21.366,18	CARPALIA, S.L.
35	DISEÑO, IMPRESION Y DISTRIBUCION DEL PROGRAMA CULTURAL "PONFERRADA ES.CULTURA"	Negociado sin Publicidad	Servicio	20.000,01	19.118,00	(*)
36	SERVICIOS AUXILIARES DEL TEATRO MUNICIPAL BERGIDUM	Abierto	Servicio	90.750,00	22,87	TECSON SONIDO E ILUMINACION, S.L.
37	CONSTRUCCION DE 24 NICHOS BLOQUE A CEMENTERIO MUNICIPAL DE BARCENA	Gasto Menor	Obra	20.450,61	18.392,00	C.M.T. ALGAR, S.L.
38	CONSTRUCCION DE 288 NICHOS BLOQUE Y EN EL CEMENTRIO MUNICIPAL DE PONFERRADA FASE II	Negociado sin Publicidad	Obra	204.220,25	173.586,60	E.C.K. BIERZO, S.A.
39	GESTION DE LA CAFETERIA DE LAS PISICNAS CLIMATIZADAS DE EL TORALIN	Abierto	Servicio	3.630,00	6.715,50	(*)
40	MATERIALES CON DESTINO A LA PLANTACION DE OTOÑO 2013	Gasto Menor	Suministro	15.439,00	15.439,00	(*)
41	ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE TENIS Y PADEL EN LAS INSTALACIONES MUNICIPALES	Negociado sin Publicidad	Servicio	25.000,00	25.000,00	(*)
42	ACTIVIDADES DE PROMOCION DEL ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y SALUDABLE PARA PERSONAS MAYORES EN EL CENTRO DE DIA "EL PLANTIO" Y "FLORES DEL SIL"	Gasto Menor	Servicio	5.999,99	5.664,33	SERVISOC BIERZO, S.L.

^(*) los datos identificativos correspondientes a las personas físicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal , y de acuerdo con los informes de la Agencia Española de Protección de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.



43	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN PONFERRADA -ZONA COMPRENDIDA ENTRE AVDA. DE LA PUEBLA, C/ GOMEZ NUÑEZ, AVD. DE LA LIBERTAD Y PARQUE DE LA CONCORDIA	Negociado sin Publicidad	Obra	129.056,62	100.430,00	CYMOTSA
44	DUMPER DE SEGUNDA MANO PARA CEMENTERIO	Gasto Menor	Suministro	7.260,00	7.260,00	CHAMPYNESA C.B
45	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN PONFERRADA CENTRO FORMACION PROFESIONAL	Gasto Menor	Obra	15.610,46	15.246,00	C.M.T. ALGAR, S.L.
46	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN PONFERRADA CAMINO EL ESCOBALON	Gasto Menor	Obra	55.664,31	51.079,51	ASFALTOS PAGLOBIER, S.L.
47	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE CALLES EN PONFERRADA AVD. PORTUGAL	Gasto Menor	Obra	55.367,66	52.598,70	ALDEBI, S.C.L.
48	ADQUISICION UNA FURGONETA PARA EL AREA DE DEPORTES	Gasto Menor	Suministro	5.100,00	5.100,00	
49	REPARACION DE LAS INSTALACIONES DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS D ELA LOCALIDAD DE PONFERRADA	Gasto Menor	Servicio	6.446,18	6.446,18	TELVENT TRAFICO Y TRANSPORTE, S.A.
50	PAVIMENTACION DE LA CALLE LA IGLESIA EN MANZANEDO DE VALDUEZA	Gasto Menor	Obra	13.076,65	13.076,65	CYMOTSA
51	MANTENIMIENTO DEL CAMPO DE ATLETISMO Y FUTBOL DE CESPED NATURAL DEL ESTADIO MUNCIIPAL COLOMAN TRABADO	Negociado sin Publicidad	Servicio	7.200,00	7.200,00	(*)

^(*) los datos identificativos correspondientes a las personas físicas no se publican en cumplimiento de lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y de acuerdo con los informes de la Agencia Española de Protección de Datos. Datos a fecha de 31 de Diciembre de 2010.